2

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______ 2024 № _____
О внесении изменений в Порядок создания, хранения, использования
 и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Просвет муниципального района
Волжский Самарской области, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Просвет от 22.05.2014 №34

В соответствии с Федеральным законом от 30.01.2024 №5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2024 №581 «О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 июля 2020 г. № 1119»,  Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Просвет муниципального района

Волжский Самарской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Просвет от 22.05.2014 №34»:

1.1. Пункт 10 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Резерв материальных ресурсов, за исключением государственного материального резерва, могут использоваться при введении режима повышенной готовности.».

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет prosvet-adm.usoz.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения Просвет                                                      С.И. Шевцов
Шевкун Л.Н. 998-25-25